2

	 «Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение двадцать девятой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 07 мая 2020 года № 443 «О предоставлении права субъектам малого и среднего предпринимательства – арендаторам муниципального имущества временную отсрочку на уплату арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на внеочередной сессии			         13 октября 2020 года

В соответствии с распоряжениями Правительства Республики Коми от 29 сентября 2020 года №№ 320-р и 321-р, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение двадцать девятой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 07 мая 2020 года           № 443 «О предоставлении права субъектам малого и среднего предпринимательства – арендаторам муниципального имущества временную отсрочку на уплату арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества» Администрации муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1.  В преамбуле исключить выражение «распоряжением Правительства РК от 30 марта 2020 года № 84-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.2.  В подпунктах «а-1» и «а-2» пункта 1 выражение «до последнего дня месяца, в котором действует режим повышенной готовности на территории Республики Коми» заменить выражением «до 30 сентября 2020 года».
2. Администрации муниципального образования городского округа «Усинск» обеспечить заключение дополнительных соглашений с учетом пункта 1 настоящего решения в отношении договоров аренды муниципального имущества, по которым заключены дополнительные соглашения в соответствии с подпунктами «а-1» и «а-2» пункта 1 решения Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 07 мая 2020 года № 443 «О предоставлении права субъектам малого и среднего предпринимательства – арендаторам муниципального имущества временную отсрочку на уплату арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества» Администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2020 года.

Председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»				    М. А. Серов

г. Усинск
13 октября 2020 года
№ 76